
Rámcová dohoda č. 1572/62/2020-1970
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1. Smluvní strany

Objednatel:
ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6,
jejímž jménem jedná velitel VÚ 1970 Vyškov

se sídlem kanceláří: Vyškov
Identifikační číslo: 60162694
DIČ:
Bankovní spojení:
Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických:

Adresa pro doručování korespondence: VÚ 1970, Vyškov
(dále jen „objednatel“)

a

MarS a.s.
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2233
Sídlo: Okružní II 239, 569 43 Jevíčko
Jejímž jménem jedná: – předseda představenstva MarS a.s.
Identifikační číslo: 481 52 366
DIČ:
Bankovní spojení:
Zástupce zhotovitele oprávněný jednat ve věcech technických:
Kontakt:
Adresa pro doručování korespondence: Jevíčko.
(dále jen „zhotovitel“)

dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“) uzavírají tuto rámcovou
dohodu (dále jen „Dohoda“):

2. Vymezení pojmů a definice
Pro účely této Dohody se rozumí:
2.1. dílčím plněním poskytnutí celého plnění zhotovitelem objednateli na základě jedné Výzvy

k poskytnutí plnění;
2.2. dílem oprava padákových kompletů OVP-12 SL nebo ZVP-80.08, provedená dle technické

dokumentace zhotovitele v rozsahu zahrnující úkony na základě smluvními stranami
odsouhlaseného odborného zjištění závad (defektace) a v termínu stanoveném v příslušné
výzvě k poskytnutí dílčího plnění;

2.3. místem plnění sídlo/provozovna zhotovitele na adrese Jevíčko;
2.4. neplatnou výzvou k poskytnutí plnění výzva k poskytnutí plnění na dílčí plnění, která není

objednatelem vyplněna a zaslána na příslušném formuláři v souladu s touto Dohodou;



2.5. občanským zákoníkem zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů;

2.6. objednáním (zadáním) dílčího plnění odeslání platné a bezvadné Výzvy k poskytnutí plnění
objednatelem zhotoviteli způsobem a za podmínek stanovených touto Dohodou;

2.7. předmětem dílčího plnění padákové komplety OVP-12 SL a OVP-12 SL-1 (dále též „OVP-
12 SL“) a ZVP-80.08 a ZVP-80.08A (dále též „ZVP-80.08“), jejichž seznam je blíže
specifikován v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této Dohody;

2.8. smluvní stranou zhotovitel nebo objednatel;
2.9. smluvními stranami zhotovitel a zároveň objednatel;
2.10. technickou dokumentací zhotovitele Všeobecné technické podmínky

2.11. výzvou k poskytnutí plnění jednostranný úkon objednatele ve smyslu čl. 8. této Dohody,
kterým objednatel specifikuje konkrétní dílčí plnění.

3. Základní ustanovení
3.1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo definované touto Dohodou a objednatel se zavazuje

k placení ceny za provádění tohoto díla.
3.2. Dílo prováděné zhotovitelem dle této Dohody zahrnuje dílčí plnění specifikovaná v každé

příslušné výzvě k poskytnutí plnění dílčího plnění v místě plnění v době, způsobem
a za podmínek stanovených touto Dohodou (zejména čl. 9. této Dohody), a to na základě
jednotlivých výzev k poskytnutí dílčího plnění vystavených objednatelem.

3.3. Účelem této Dohody obnovení a udržení provozuschopnosti padákových kompletů OVP-
12 SL a ZVP-80.08 pro zajištění odborné přípravy výsadkářských jednotek na VeV-VA
Vyškov.

4. Doba plnění, lhůty
4.1. Dohoda se uzavírá na dobu určitou, s účinností od podpisu této Dohody do 20.12.2021 nebo

do vyčerpání ceny za dílo uvedené v čl. 6.1. této Dohody, podle toho, která skutečnost
nastane dříve.

4.2. Zhotovitel je povinen provést dílčí plnění dle čl. 3.2. této Dohody vždy v rozsahu
a v termínech uvedených v příslušné výzvě k poskytnutí plnění dílčího plnění v souladu s čl.
8. této Dohody. Každé předání a převzetí předmětu dílčího plnění a každé předání a převzetí
dílčího plnění budou prováděny v místě plnění dle čl. 5.1. této Dohody v termínech
uvedených vždy v příslušné výzvě k poskytnutí plnění.

4.3. Lhůty pro splnění příslušného dílčího plnění neběží z důvodu vyšší moci při naplnění všech
podmínek stanovených v čl. 11. této Dohody.

5. Místo plnění
5.1. Jako místo plnění (tj. místo předání a převzetí dílčího plnění) se všechna pro dílčí plnění

sjednává sídlo/provozovna zhotovitele na adrese Jevíčko.
5.2. Příslušná dílčí plnění budou zhotovitelem prováděna v místech plnění dle čl. 5.1. této

Dohody, která budou objednatelem uvedena v příslušné výzvě k poskytnutí plnění dílčího
plnění.

6. Cena
6.1. Cena za dílo se sjednává jako nejvýše přípustná ve výši 578 512,00 Kč bez DPH (slovy:

pětsetsedmdesátosmtisícpětsetdvanáct CZK) a 700 000,00 CZK včetně DPH (slovy:
sedmsettisíc CZK). V takto sjednané ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele
související s prováděním díla.



6.2. Cena za jednotlivá dílčí plnění bude smluvními stranami sjednána jako nejvýše přípustná
v každé příslušné výzvě k poskytnutí dílčího plnění.

7. Platební podmínky
7.1. Úhrada ceny bude prováděna bezhotovostně na základě zhotovitelem vystavených daňových

dokladů (faktur), a to na bankovní účet uvedený na těchto daňových dokladech (fakturách).
Zhotovitele je oprávněn v těchto daňových dokladech (fakturách) požadovat po objednateli
úhradu cen za dílčí plnění ve smyslu čl. 3.2. této Dohody, která byla zhotovitelem dokončena
a objednatelem převzata jako bezvadná. Objednatel neposkytuje zálohy.

7.2. Daňový doklad (fakturu) doručí zhotovitel objednateli ve dvou výtiscích vždy do 14 dnů ode
dne převzetí bezvadného dílčího plnění objednatelem, nejpozději však do 11.12.2020 pro dílčí
plnění zahájená od uzavření této Dohody a ukončená nejpozději do 11.12.2020, a nejpozději
do 20.12.2021 pro dílčí plnění zahájená od 12.12.2021 a ukončená do 20.12.2021, a to vždy
na adresu objednatele pro doručování korespondence. Objednatel uhradí cenu dle
daňového dokladu (faktury) do 28 dnů ode dne jeho prokazatelného obdržení; v případě, že
nebude daňový doklad (faktura) zhotovitelem doručen ve lhůtě stanovené ve větě první tohoto
odstavce, prodlužuje se takto stanovená splatnost o dalších 90 dnů. Za den splnění platební
povinnosti se považuje den odepsání ceny dle daňového dokladu (faktury) z účtu objednatele
ve prospěch účtu zhotovitele. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody
k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 zákona o DPH, bude objednatel při zasílání
úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a zákona o DPH.

7.3. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů. Zhotovitel
je povinen na tomto daňovém dokladu (faktuře) uvést následující údaje:
7.3.1.

7.3.2. a
7.3.3. číslo výzvy k poskytnutí plnění; a
7.3.4. identifikaci dílčího plnění v členění dle příslušné výzvy k poskytnutí plnění.
Součástí daňového dokladu (faktury) bude zejména předávací protokol k příslušnému
dílčímu plnění podepsaný zástupcem objednatele oprávněným jednat ve věcech technických
uvedeným v příslušné výzvě k poskytnutí plnění dílčího plnění.

7.4. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli daňový doklad
(fakturu), který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými, nebo
úplnými doklady, nebo obsahuje nesprávné cenové údaje.

7.5. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového
dokladu (faktury). Zhotovitel je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím, že
oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta splatnosti
daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená v čl. 7.2. této Dohody ode dne
prokazatelného doručení zhotovitelem opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového
dokladu (faktury) objednateli.

8. Výzvy k poskytnutí plnění
8.1. Objednatel jednotlivá dílčí plnění ve smyslu čl. 3.2. této Dohody specifikuje výzvou

k poskytnutí plnění, jejíž vzor tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást této Dohody. Portálem
e-Tržiště NEN se pro účely této Dohody rozumí úvodní internetová stránka
https://portalnen.nipez.cz, kde jsou odkazy na zveřejňovaná výběrová řízení a další informace
o veřejných zakázkách zadávaných objednatelem. Zhotovitel se zavazuje za účelem uzavírání
jednotlivých výzev k poskytnutí plnění disponovat po celou dobu platnosti té Dohody
plnohodnotnou registrací dodavatele na e-Tržišti NEN.



8.2. Objednatel je povinen vyplnit ve výzvě k poskytnutí plnění pro příslušné dílčí plnění tyto
údaje:
8.2.1. datum a čas zahájení dílčího plnění;
8.2.2. místo plnění dle čl. 5.1. této Dohody
8.2.3. datum a čas ukončení dílčího plnění v místě plnění dle čl. 5.1. této Dohody;
8.2.4. nejvýše přípustnou cenu dílčího plnění.

8.3. Objednatel bude zhotoviteli zasílat výzvy k poskytnutí plnění s elektronickým podpisem
objednatele prostřednictvím elektronického tržiště e-Tržiště NEN.

8.4. Výzva k poskytnutí plnění je pro obě smluvní strany závazná za předpokladu, že není
neplatná nebo vadná okamžikem jejího elektronického podpisu ze strany zhotovitele
v e-Tržišti NEN.

8.5. Zhotovitel povinen nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne zaslání výzvy k poskytnutí plnění
ze strany objednatele potvrdit objednateli přijetí výzvy k poskytnutí plnění a sdělit
objednateli, zda výzvu k poskytnutí plnění ve smyslu této Dohody považuje za platnou
a bezvadnou či nikoliv, a to zpětným telefonátem na telefonní číslo uvedené u zástupce
objednatele oprávněného jednat ve věcech technických v příslušné výzvě k poskytnutí plnění.
Považuje-li zhotovitele výzvu k poskytnutí plnění za neplatnou nebo vadnou, je povinen
objednateli sdělit taktéž její vady.

8.6. S neplatnou výzvou k poskytnutí plnění nejsou spojeny žádné účinky v souvislosti s touto
Dohodou, vyjma povinnosti zhotovitele vyplývající z čl. 8.5. této Dohody.

8.7. Je-li výzva k poskytnutí plnění shledána zhotovitelem oprávněně za vadnou, může jakékoliv
její vady objednatel odstranit pouze zasláním nové výzvy k poskytnutí plnění pod stejným
číslem, jako byla výzva k poskytnutí plnění vadná s tím, že za tímto číslem Výzvy
k poskytnutí plnění objednatel uvede „OPRAVNÁ“.

8.8. Zhotovitele je povinen nejpozději do 2 pracovních dnů od podpisu bezvadné výzvy
k poskytnutí plnění ze strany objednatele v e-Tržišti NEN zajistit elektronický podpis této
výzvy k poskytnutí plnění v e-Tržišti NEN ze strany zhotovitele

8.9. Zhotovitele je povinen zajistit nepřetržitý a bezporuchový provoz svého přístupu
na e-Tržiště NEN, a to tak, aby byl schopen přijmout výzvy k poskytnutí plnění a jiné úkony
objednatele definované touto Dohodou, a to každý pracovní den v době od 07:00 hod do
16:00 hod po celou dobu trvání této Dohody.

9. Práva a povinnosti smluvních stran při provádění díla ve smyslu čl. 3.2. této Dohody
9.1. Objednatel je povinen pro provedení každého dílčího plnění předat předmět díla uvedený

v příslušné výzvě k poskytnutí dílčího plnění zhotoviteli v místě plnění sjednaném v čl. 5.1.
této Dohody v pracovních dnech, a to pondělí až čtvrtek v době od 07:00 hod do 16:00 hod
a v pátek od 07:00 hod do 13:00 hod.

9.2. Zhotovitel je povinen:
9.2.1. nejpozději do 3 pracovních dnů od převzetí předmětu díla k provedení příslušného

dílčího plnění provést odborné zjištění závad (defektaci) a zaslat elektronicky
objednateli na e-mail: rozsah, ocenění a termín ukončení
příslušného dílčího plnění;

9.2.2. nejpozději do 2 pracovních dnů od splnění povinnosti objednatele sjednané v čl. 9.3.1.
této Dohody připojit na výzvu k poskytnutí dílčího plnění zaručený elektronický
podpis a zaslat ji elektronicky objednateli na e-mail:

9.2.3. provést příslušné dílčí plnění pouze osobami a prostředky k tomu způsobilými dle
platných obecně závazných právních předpisů a příslušných odborných norem a této
Dohody;



9.2.4. vést veškerou dokumentaci k příslušnému dílčímu plnění tak, aby bylo možno
prokázat shodu s požadavky stanovenými v této Dohodě, příp. výzvě k poskytnutí
plnění;

9.2.5. nejpozději 3 pracovní dny před ukončením příslušného dílčího plnění oznámit
telefonicky zástupci objednatele oprávněnému jednat ve věcech technických
připravenost zhotovitele k předání dokončeného dílčího plnění.

9.3. Objednatel je:
9.3.1. povinen nejpozději do 2 pracovních dnů po splnění povinnosti zhotovitele dle čl. 9.2.1.

této Dohody zaslat zhotoviteli elektronicky na e-mail: výzvu
k poskytnutí dílčího plnění;

9.3.2. nejpozději do 2 pracovních dnů od splnění povinnosti zhotovitele sjednané v čl. 9.2.2.
této Dohody připojit na výzvu k poskytnutí dílčího plnění zaručený elektronický
podpis a zaslat ji elektronicky zhotoviteli na e-mail:

9.3.3. oprávněn průběžně kontrolovat provádění dílčího plnění. Zhotovitel se zavazuje
umožnit objednateli tuto kontrolu provádět. Za tímto účelem je zhotovitel povinen
předložit objednateli veškerou dokumentaci související s prováděním dílčího plnění
vyžádanou objednatelem.

9.4. Zhotovitel předá objednateli dokončené dílčí plnění nejpozději v termínu určeném v příslušné
výzvě k poskytnutí dílčího plnění a v místě plnění stanoveném ve smyslu čl. 5.1. této Dohody
v pracovních dnech, a to pondělí až čtvrtek v době od 07:00 hod do 16:00 hod a v pátek od
07:00 hod do 13:00 hod.

9.5. Při předání dílčího plnění bude za účasti vedoucího stěhování provedena kontrola, po které:
9.5.1. bude dílčí plnění objednatelem převzato bez vad, a bude uznáno za dokončené. Dílčí

plnění se považuje za předané zhotovitelem a převzaté objednatelem okamžikem
podpisu předávacího protokolu zástupcem objednatele oprávněným jednat ve věcech
technických, nebo

9.5.2. zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických dílčí plnění
nepřevezme, protože dílčí plnění má vady a tedy není dokončené. O odmítnutí bude
sepsán oběma smluvními stranami zápis.

9.6. Objednatel není povinen převzít částečné plnění dílčího plnění.

10. Smluvní pokuty
10.1. Za nesplnění závazku zhotovitele z této Dohody se sjednávají následující smluvní pokuty:

10.1.1. v případě prodlení zhotovitele s předáním bezvadného dílčího plnění v místě plnění
ve smyslu čl. 5.1. této Dohody dle příslušné Výzvy k poskytnutí plnění dílčího plnění
je zhotovitele povinen zaplatit objednateli za každý započatý den prodlení 0,1 %
z ceny dílčího plnění uvedeného v příslušném daňovém dokladu včetně DPH,
nejvýše však 100 % z této ceny;

10.1.2. v případě porušení povinnosti zhotovitele stanovené v čl. 9.2. je zhotovitele povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu 10 000 CZK za každý jednotlivý případ.

10.2. V případě, že objednatel neposkytne zhotoviteli součinnost ve smyslu čl. 9.1. této Dohody, je
objednatel zhotoviteli povinen zaplatit za každý započatý den prodlení 0,1 % z ceny dílčího
plnění uvedeného v příslušném daňovém dokladu včetně DPH, nejvýše však 100 % z této
ceny.

10.3. Smluvní strany uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou na adrese pro
doručování. Takto vyzvaná smluvní strana je povinna zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do
21 dnů od doručení této výzvy.

10.4. Smluvní pokutu hradí smluvní strana bez ohledu na to, vznikla-li druhé smluvní straně škoda.
Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.



11. Vyšší moc 
11.1. Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních 

závazků dle této Dohody (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou 
nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této Dohody, 
jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou překážku nebo její 
následky odvrátila nebo překonala a dále že by v době vzniku smluvních závazků z této 
Dohody vznik nebo existenci těchto překážek předpokládala. 

11.2. Za překážky dle čl. 11.1. této Dohody se výslovně považují živelní pohromy, jakákoliv 
embarga, občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, nepokoje, epidemie, 
řidičem zhotovitele nezaviněná přepravní nehoda. Za živelní pohromy se zejména považují 
požár, úder blesku, povodeň nebo záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, 
skal, zemin nebo kamení. Za okolnost vylučující odpovědnost zhotovitele se výslovně 
nepovažuje jakákoliv technická či jiná nezpůsobilost autobusu nebo řidiče zhotovitele, nebo 
jakýkoliv problém zhotovitele s plněním jeho subdodavatelů. 

11.3. Nastanou-li skutečnosti, které vylučují odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí 
či mohou způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu podle této Dohody, či zánik nebo 
zrušení závazků podle této Dohody, jsou smluvní strany povinny se neprodleně o těchto 
skutečnostech vylučujících odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně řešení 
vzniklé situace. Objednatel ani zhotovitele nejsou oprávněni takto vzniklé situace jakkoliv 
zneužít ve svůj prospěch a jsou povinni v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení 
pro obě smluvní strany v co nejkratší době. V případě porušení této povinnosti spolupracovat 
kteroukoliv smluvní stranou, je tato smluvní strana v prodlení s plněním svých povinností dle 
této Dohody. 

11.4. V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých povinností 
podle této Dohody dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu, po kterou 
okolnost vylučující odpovědnost trvala. 

11.5. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla v 
prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

11.6. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušná překážka, 
s níž jsou tyto účinky spojeny. 

 
12. Zánik Dohody  
12.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato Dohoda zaniká: 

12.1.1. dnem 20.12.2021 nebo do vyčerpání ceny za dílo uvedené v čl. 6.1. této Dohody, 
podle toho, která skutečnost nastane dříve (viz čl. 5.1. této Dohody) 

12.1.2. dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně vynaložených 
nákladů. 

12.1.3. jednostranným odstoupením od Dohody ze strany objednatele pro její podstatné 
porušení zhotovitelem, kterým se rozumí: 
a) opakované porušení kterékoliv z povinností zhotovitele sjednaných v této 

Dohodě, přičemž opakovaným se pro účely této Dohody rozumí třetí případ; a 
b) prodlení s přistavením dle této Dohody řádně způsobilých prostředků a sil 

zhotovitele k zahájení dílčího plnění ve sjednané lhůtě plnění delší než 60 minut. 
Objednatel je oprávněn z těchto důvodů odstoupit také pouze od dílčího plnění, jehož 
se výše uvedené podstatné porušení Dohody týká. 

12.1.4. jednostranným odstoupením od Dohody ze strany zhotovitele pro její podstatné 
porušení objednatelem, kterým se rozumí:prodlení objednatele s poskytnutím nutné 
součinnosti ve smyslu čl. 9.2. této Dohody po dobu delší než 10 kalendářních dnů. 
Zhotovitele je oprávněn z těchto důvodů odstoupit také pouze od dílčího plnění, jehož 
se výše uvedené podstatné porušení Dohody týká. 



12.2. Smluvní strany se dohodly na tom, že vylučují odstoupení od této Dohody z důvodů
stanovených občanským nebo obchodním zákoníkem pro jednotlivé smluvní typy, kterými se
řídí smluvní strany ve smyslu čl. 13.1. této Dohody při plnění povinností u jednotlivých
dílčích plnění. Z těchto důvodů však mohou smluvní strany odstoupit od jednotlivých dílčích
plnění.

12.3. Zánikem této Dohody nezaniká nárok na smluvní pokutu (příp. nároky na smluvní pokuty).

13. Zvláštní ujednání
13.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Dohody, se

řídí právním řádem České republiky, přičemž pro dílčí plnění ve smyslu čl. 3.2. této Dohody a
všechny plnění s tím spojená se přednostně použijí ustanovení čl. 9. této Dohody spolu
s ustanoveními Dohody o dílo dle obchodního zákoníku.

13.2. Tuto Dohodu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním,
výslovně nazvaným dodatek k Dohodě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Dohody nepovažují.
V případě změny zástupce objednatele nebo zhotovitele oprávněného jednat ve věcech
technických nebo v případě změny údajů požadovaných objednatelem dle čl. 7.3. této Dohody
nebude vyhotoven dodatek k Dohodě; smluvní strana, u které ke změně došlo, je povinna tuto
změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost jakékoliv změny dle třetí věty tohoto článku
nastává okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.

13.3. Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických může činit pouze úkony, ke
kterým ho opravňuje tato Dohoda. Úkony jimi učiněné nad takto vymezený rámec jsou
neplatné.

13.4. Smluvní strany sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené v záhlaví
této Dohody a to doporučeně s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení o převzetí. V případě,
že smluvní strana odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za den
doručení. V případě, že smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele poštovní
licence, má se za to, že zásilka byla doručena třetím dnem od uložení a to i když se smluvní
strana o uložení nedozvěděla. Ujednání tohoto článku se nevztahují na doručování speciálně
upravené v jednotlivých článcích této Dohody (např. čl. 8.1., nebo 9.2., nebo 9.3. této
Dohody).

13.5. V případě zániku zhotovitele je tento povinen ihned sdělit objednateli tuto skutečnost event.
sdělit svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání, nebo doručovací
adresy zhotovitele je zhotovitele povinen neprodleně tuto skutečnost oznámit objednateli.
Pokud zhotovitele tuto povinnost nesplní, platí pro doručování písemností adresa uvedená
v záhlaví této Dohody.

13.6. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu této Dohody, kromě ustanovení, která obsahují
obchodní tajemství.

13.7. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů.

13.8. Dohoda je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž obdrží jeden výtisk objednatel a jeden
výtisk zhotovitele.

Za objednatele Za zhotovitele

10.3.2020 10.3.2020








